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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA NOTA DE EMPENHO
Praga Conde Francisc Matarazzo, 339
51840544/0001-00
A
MOTA DEEMPENHO N 339 FicHa 15 DATA: 1810672025 REQUISICAO N*:
LeTaGko: DISPENSA DOCUMENTC: VENCIMENTO: 2!5& 0(5
HOME: BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 403.488.548-38 cobico: 1391
ENDERECC:  RUA JOSE SOARES CAMARGO 793 CATANDUVA
Fonte de Recurse DESCRICAO DO MATERIAL EfOU SERVIGC VALOR TOTAL
0 Recursos nao Destinades a Contrapz DESPESA COM ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA A CIDADE Liauid
01 TESOURO DE BRASILIA/DF, NOS DIAS 24 A 27/06/2025 - ESTARAOC EM Iquido
00 Recursos Ordinirios VIAGEM A VEREADORA TAISE BRAZ, SRA. BEATRIZ 15.000,00
u inari RODRIGUES DA SILVA E O MOTORISTA Desconto
110 GERAL 0.00
000 GERAL '
OR - Ordinario SOMA 15.000,00
CODIGO CLASSIFICACAD DA DESPESA EMPENHADA
01 LEGISLATIVO
01 o1 oD CAMARA MUNICIPAL
33.480.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 COORDENACAD ATIVIDADES LEGISLA
DOTACAQ EMPENHADD ATE A DATA VaLOR DESTE EMPENHD SaLD0O ATUAL
120.000,00 12.123,25 15.000,00 92.876,75
VALCR A SER PAGO RS
quinzemilmais‘.ﬁ‘*‘**l...h!“'I’!*‘-l'l'!I'-nﬂl'I"‘I'l'l‘ﬂiltl'--*.-‘ﬂﬁ*l“‘*'ﬁ*ﬂ"*
D%N‘I‘OS
TOTAL DE DESCONTOS co00 [~
00 L
EMPENHD AUTORIZADC EM 18/06/2025 / /
& i

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE FROGESSADA, ENCONTRANDO-SE EM CRDEM PARA PASAMENTO,

DATA
GONTABILIZADQ
18/06/2025
DATA
/ DESPESAPAGAEM .1 2. LL 33 %5
BANCO CONTA CHEQUE VALOR
2]
.4 NOME:
TESOUREIRD CNPJICPF:




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de 530 Paulo
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ - PT

OFICIO INTERNO 017/2025

Catanduva, em 16 de junho de 2025.

Ao Exmo. Sr.
Marcos Crippa
Presidente da Camara Municipal de Catanduva

Eu, Beatriz Rodrigues da Silva, Assessora Especial de Gabinete,
vinculada ao Gabinete da Vereadora Taise Braz,venho mui respeitosamente a
presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que nos proximos dias 24 a 27 de junho do
corrente ano estarei acompanhado a Versadora até a cidade de Brasilia/DF, na
Esplanada dos Ministérios, para reunides a fim de tratar de assuntos do interesse do
Municipio de Catanduva. Infarmo ainda que iremos com veiculo da Camara Municipal,
para tanto solicito motorista e solicito também a realizacdo de um empenho em meu
nome, no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), para custear despesas, com posterior
prestacio de contas, no prazo de 24 horas apds o retorno, sob pena de desconto no
salario posterior. Estardo em viagem: a Vereadora: Taise Braz, a Sra. Beatriz Rodrigues

da Silva.

A solicitagdo refere-se a participagdo de 02 (duas) pessoas em.

compromissos institucionais, sendo necessario, mais 01 {(um) motorista ¢ custeio das

seguintes despesas:

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/t — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 / (17) 99156-0904- taisebraz@catanduva.sp.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de S50 Paulo
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ - PT

¢ Hospedagem (3 diarias para 3 pessoas) — estimado em R$ 3.000,00; (em anexo)

» Combustivel (ida e volta — Catanduva/SP a Brasilia/DF) — estimado em R$ 928,00;
(em anexo)
¢ Alimentacdo (almogo, jantar e café) durante o deslocamento e permanéncia.
Declaro ter pleno conhecimento dos procedimentos para concessao de
adiantamentos especificados nos artigos 67/80 da Lei Federal n° 4.320/64 ¢ dos artigos
61/65 das Instrugbes n® 01/20, do TCE-SP e da Lei Municipal n° 3.505/99, Agradeco a
atencéo, externando votos de elevada estima e consideragdo, reiterando que as
informagdes séo verdadeiras e feitas sob as penas da lei.

— S uy
Assessara Especial:_*™ 7" -~ ieidn S 4 2 A A

i

Vereadora: N

Ciente e de acordo

Ao EXMO. SR. MARCOS CRIPPA
M.D. Presidente da Camara Municipal

Catanduva/SP

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/t — Centra — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 / (17} 99156-0904~ taisebraz@catanduva.sp.leg.br



Sistema Quedps - PHENICIA BITTAR HOTEL Data/Hora :12/06/2025 17:73:57

Pagina 1
Confirmacao de reserva
N° Reserva/Estada : 269359

=Dados do hotel
'PHENICIA BITTAR HOTEL Cidade: BRASILIA UF: DF
Endereco: SHS QUADRA 5 BLOCO 100 Telefone: (61)3704 -6000
Email: phenida@hoteishittar.com.br Website: www.hoteishittar.com.br

CNPJ: 00469171000164
~—~Dados da reserva

Nome do hdspede: BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA CPF/ R

Telefone: Emall: assessoria.taisebraz@gmail.com

Faturar para: BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA Céd. da reserva:

Solicitante da reserva:

Data e hora prevista para chegada: 24/06/25 17:00:00 Data e hora prevista de saida: 27/06/25 12:00:00
— Informagdes sobre os apartamentos/diarias

Data Apta. Tipo N° pessoas
24 >25/06/25 51001 LUXOQ SINGLE 1
24 > 25/06/25 51002 LUXO SINGLE 1
24 > 25/06/25 S1003 LUXO SINGLE 1
25 > 26/06/25 S1001 LUXO SINGLE 1
25 > 26/06/25 51002 LUXO SINGLE 1
25 > 26/06/25 51003 LUXO SINGLE 1
26 > 27/06/25 S1001 LUXO SINGLE 1
26 > 27{06/25 S1002 LUXO SINGLE 1
26 > 27/06/25 S1003  1UXO SINGLE 1

3 aptos 3 adultos 0 criancas Total: 3000,00
Taxa servigo: 10% sobre estada

—Pensio
Café da manha

—Hdaspedes
Nome Apartamento
BEATRIZ RODRIGUES DA STEVA
TAISE APARECIDA BRAZ
CARLOS ALBERTQ ZANCHETA

——Observagdes
PAGAMENTO DIRETO NO CHEKIND3 SINGLESPRECISARA DE 01 ADAFTADD.
assessoria.taisebraz@gmail.com

Data e hora da reallzacio da reserva: 12/06/25 17:21:44
Nome do atandente do hotel: Gabriely Ferreira

Observagdo: « AS RESERVAS SAQ GARANTIDAS ATE AS 17h0 (PREVISTAS} DA DATA DE CHEGADA,

PARA GARANTIA A RESERVA APOS AS 17 F NECESSARIO PRE PAGAMENTD;

e TAXA DE TURTSMO: R$ 2,00 POR APARTAMENTO DIA;

*COBRAMOS 10% TAXA DE SERVICO;

¢ WIFI GRATUITO;

VESTACIONAMENTO R$ 49,00 POR DIA;

* PAGAMENTO DIRETO NO HOTELE FEITO NO MOMENTO DO CHECK -IN;

* SOLICITAGAO DE TIPC DE APARTAMENTO SERA CONFORME DISPONIBILDADE
NQ ATC DO CHECK-IN;

* NOSSAS DIARIAS INICIAM E TERMINAM AS 12h00 DE CADA DIA;

¢« TARIFA SUJEITA A ALTERACAO SEM PREVIQ AVISO;

*CANCELAMENTOS E/OU M.TERI\QDES NAS RESERVAS GARANTIDAS [CONFIRMADAS)
PODEM SER FEITAS ATE 24 HORAS SEM COBRANQA DA 1° (PRIMEIRA} DIARIA;

*0 HOTELPGSSUL SERV[CO DE MALEIRO, POREM NADQ AUTORIZA GUARDAR OBIETOS
DE VALOR COMO JOTAS, NOTEBOOKS, ETC,

Atenciosamente,

PHENICIA BITTAR HOTEL
RESERVAS
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. CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Conde Francisc Matarazzo,

51840544/0001-00 Exerclcio: 2025

em : 17/06/2025 15.51

NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA N 72

Ficha N9 : 15 Processo NO :
Unidade : 010100 CAMARA MUNICIPAL
Funcional : 01.031.0001.2001.0600 COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA

Cat. Econ.:  3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Codigo de Aplicagdo: 110 000 Fonte Recurso: 00100

Cotacdo: tesponsavel pela Cotacao:
Pedido: Interessado pele pedido:

Cédigo Centro de Custo: Centro de Custo:

Saldo Inidial Alteracéo (+) Alteragao (-) Empenhado Saldo Atual
120.000,00 0,00 0,00 12.123,25 107.876,75

Data Histdrico

17/06/2025 ADIANTAMENTO PARA VIAGEM PARA A CIDADE DE BRASILIA/DF NOS DIAS 24 A 27/06/
2025. ESTARAO EM VIAGEM A VEREADORA TAISE BRAZ, A SRA. BEATRIZ RODRIGUES

DA SILVA E UM MOTORISTA.
VALOR DA RESERVA 15.000,00
RESERVA JA UTILIZADA 0,00
RESERVA ANULADA 0,00
RESERVA REFORCADA 0,00
SALDO DE RESERVA ANTERIOR
SALDQ DA RESERVA 15.000,00
SALDO ORCAMENTARIO COM RESERVA 92.876,75
2y
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23/08/2025, 10:01 Gerenc_iador CA:IXa
GERE NEEADQ R
' Al.A

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Geranciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0299 / 006 / 00000063-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa; JURIDICA

Nomae: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPI: 51.840.544/0001-00

Banco: 380 - PICPAY - 22836431

Tipc da conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00082292510-9

Tipo da pessoa: Fisica

Nome: BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

CPF/CNPI: 403.488.548-38

Valor: R$ 15.000,00

Valor da tarifa: R% 0,00

Finalidade: 10 - Créditc em Conta

Identificacio da operagao: ADIANT VIAGEM

Historico:

Data de débito: 23/06/2025

Data / Hora da operagio: 237062025 (09:04:55
Codigo da operacio: (00100283
Chave de sagurang¢a: 6X4GPOSEG21A1LHP

Operacds realizada com sucesso conforme as informacées formecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a dehitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 Q101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B0O 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps-/gerenciador caixa gov br/SIIBC/imprime_ted terc.processa



DESPACHQ - CONTROLE INTERNO

Em aten¢ao 3o pedido de adiantamento (Protocolo n®
001805) de RS 15.000,00 (quinze mil reais) solicitado pela servidora Beatriz Rodrigues da
Silva, Assessora Especial de Gabinete vinculado ao Gabinete da Vereadora TAISE BRAZ,
para custear despesas relacionadas a viagem programada para o dia 24 de junho, tomo
conhecimento de que a solicitacdo esta conforme as Formalidades estabelecidas no
Manual Basico de Procedimentos para Adiantamento de Numerdrio, e que o©
Departamento de Financas confirmou a existéncia de dotacdo orcamentéria para o valor
solicitado.

Recomendo que seja apresentado atestado de frequéncia dos

locais visitados e fotos como comprova ntes das visitas aos lugares publicos.

Encamin ho o presente despacho ag Exmo. Sr. Presidente, para

s

seu despacho final, <~
Catanduva, 17 dejunho ?e 20

nhon
riana S 49-55P
32126086 472000
R 21880 ol porle
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Minjstério dos Direitas Humanos e da Cidadania _
Gabineta do Ministro da Ministério dos Direitas Humanos @ da Cidadania
Assessoria Especial de Assuntes Parlamentares & Federativos

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para oy devidos fins. que a Sra. Taise Braz, inserita no CPF n°
308.870.298-09, Vereadora do Municipio de Catanduva/SP, esteve presente
na Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos deste
Ministério, as 14h30, na Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 4° andar, em
Brasilia/DF, para tratar sobre politicas piblicas voltadas & populagdo
LGBTQIA+ ¢ idesa no municipio de Catanduva/SP,

Brasilia, 25 de junho de 2025.

ghfﬁ»& '(j\ﬁ Cru
S Sara de Sbusa Fernandes Epitacio
Coordenadora de Assunios Parlamentares ¢ Organmento



Ministéno dos Direitas Humanos e da Cidadan:a
Gabinete do Mimstro do Ministéric dos Direitos Humanos & ¢a Cidadania
Assessaria Especial de Assuntos Parlamentares & Federativos

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro. para os devidos fins, que a Sra. Beatriz Rodrigues Silva, inscrita
no CPF n® 403 488 54838, assessora, osleve presente nia Assessorta
Espectal de Assuntos Parlamentares ¢ Foederativos desie Ministério, as
14h30, na Esplanadados Ministérios, Bloca A, 4° andar, em Brasilia/DF,
para tratar sobre politicas pdblicas voltadas & populagio LGBTQIA ¢
idosa no municipio de Catanduva/SP,

Rrasilia, 25 de junho de 2025.

R

) _;‘r b’l-”a" LX{}; . \/‘“
L ®ara de Sousa Ferpandes Epitacio

Coordenadora de Assuntos Parlamentares ¢ (Chrgiomenio




20/06/2025 : SEWMDHC - 4090026 - Declaragéc

PTGV WA AL AT

4990026 00135.224682/2025-85

Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Secretaria Nacional de Promogdo e Defesa dos Direitos Humanos
Diretoria de Promocdo dos Direitos Humanos
Coordenacdo-Geral de Promogéo da Liberdade Religiosa

Processo n° 00135.224682/2025-85

Interessada: Beatriz Rodrigues Silva

Declaro para fins comprobatrios, que a representante BEATRIZ RODRIGUES SILVA,
assessora da Camara Legislativa do municipio de Catanduva/SP, inscrita no CPF n° 403. XXX .XXX-38,
esteve em agenda com a Coordenagao-Geral de Promogao da Liberdade Religiosa (CGLIB) no dmbito
deste Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania/MDHC, situado no Setor de Autarquias Sul, Quadra 5,
Lote 09/10, Bloco A, Edificio Multi Brasil, 2° andar, Sala de ReuniGes n° 237, no dia 26 de junho de 2025,
is 16h, para tratar de demandas relacionadas & promogao da Liberdade Religiosa e & garantia da laicidade

do estado.

JESSICA PAULA DE MELO
Coordenadora-Geral Substituta de Promogdo da Liberdade Religiosa
Coordenacio-Geral de Promogdo da Liberdade Religiosa

Anexo Lista de Presenca (SEI n® 4990074)

Documento assinado eletronicamente por Jessica Paula de Melo, Coordenador(a)-Geral,
Substituto(a), em 30/06/2025, as 17:17, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no )
3° da art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https:/#/sei.mdh.goy.br/autenticidade,
informando o cédigo verificador 4990026 ¢ o cédigo CRC C8CE27EC.

.'./"l
file://Mhome/taise/Downleads/Declaragao 2_2025 (SEI n? 43890026} .html .—/‘1‘(’ 172



30/06/2025 ’ SEI/MDHC - 4989861 - Declaracio

ACAOGANUMON  RAE AT PR

4989861 00135.224682/2025-85

Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Secretaria Nacional de Promogdo e Defesa dos Direitos Humanos
Diretoria de Promogdo dos Direitos Humanos
Coordenagio-Geral de Promogao da Liberdade Religiosa

Processo n° 00135.224682/2025-85

Interessada: Taise Apda Braz

Declaro para fins comprobatorios, que a representante TAISE APDA BRAZ, vereadora do
municipio de Catanduva/SP, inscrita no CPF n° 308.XXX.XXX-09, esteve em agenda com a
Coordenacio-Geral de Promogac da Liberdade Religiosa (CGLIB) no ambita deste Ministério dos
Direitos Humanos e Cidadania/MDHC, sitnado no Setor de Autarquias Sul, Quadra 5, Lote 09/10, Bloco
A, Edificio Mult Brasil, 2° andar, Sala de Reunides n° 237, no dia 26 de junho de 2025, as 16h, para tratar
de demandas relacionadas 4 promogio da Liberdade Religiosa e a garantia da laicidade do estado.

JESSICA PAULA DE MELO
Coordenadora-Geral Substituta de Promogio da Liberdade Religiosa
Coordenacio-Geral de Promogdo da Liberdade Religiosa

Anexo Lista de Presenca (SEI n° 4990074)

Documento assinado eletronicamente por Jessica Paula de Melo, Coordenador(a)-Geral,
Substituto(a), em 30/06/2025, as 17:17, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no §
3° do art, 4° do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020.

seil

Asinsiura
elelrénika

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,

A .
ﬁle:H!home}taise!Downloads{Dec!aragéo 1 2025 (SEI nt 4989861).htmi A a 1/



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de S3o Paulo
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ - PT

1STEDID O
=avpl

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz - (17) 3524-9602 /{17) 99156-0904~ taisebraz@catanduva.sp.leg.br

o



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ - PT

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — {17) 3524-3602 /(17) 99156-0904— taisebraz@catanduva.sp.leg.br



Niimero da Nota
00000036445
Data e Hora de Emissio
27/06/2025 08:21
Nimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-e
Competéncia: | Namero do RPS: Municipio de Prestagiio do Servigo Cédigo de Verificacio Pagina
06/2025 36550 Brasilia/DF 9394FG6DE] 1 /1
PRESTADOR DE SERVICOS
Name/Razio Social:  HOTEL PHENICLA 1.TDA
CPF/CNPT:  00.469.17 L/0D01-64 Inserigio Municipal: 0732775900185
Enderega:  SH/SUL S/N QUADRAUS BLOCO J, - ASA SUL - CEP: 70322-911
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilis/DF UF:. DF e-mail: cpd@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social:  CAMARA DE VEREADORES DE CATANDUVA

CPF/CNFI:  51.840.544/0001-00 Inscrigdo Estadval: Inscrigio Monicipel:

Endereco: CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1 - CENTRO - CEP: 15800031

Complemento: Telefome:  13524-9600

Municipio: 3511102 - Catanduva/SP UE: 8P e-mail: contabilidade®@catanduva.sp.leg hr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Deacrigcao=DIARIAS Estadla=2£9491 Apto=517 Hospede=BEATRIZ RODRIGUES DA S3ILVA CheckIn=24/06/2025
CheckOut=27/06/2025 Codigo=09_.01 Quant=3.0Q Unitarie=300.00 Desconto=0.00 Total=%00.00
Descricau=DIARIAS Codigo=09.01 Quant=6.00 Unitario=350.00 Desconto=0.00 Total=2100.00

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartseryice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residencesservice , suite service , hotelaria mzritimy, moteis, pensoes e congeneres: Ocupacad por temporada com

fornecimento de servico (o valor da uli t & gotjeta, quando incluida no preco da diaria, fica sujelto ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R5) COFINS (R5) IR (R3) INSS (B$ CSLL (R3)
0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
Detathamento de Valores - Prestador dos Servicop Outras Informages Cilculo do ISSQN devido no Municipio
WValor dos Servigos 3.000,00 Valor das Servigos 3.000,00
{-) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Deduedes permitidas em Lei [PREY]
(-) Desconto Condicionade 0,00 (-) Desconto Incendicionada 0.00
(-) RetengBes Federais 0,00 Regime Especial de Tribmagiio (=) Base de Cilenio 3.000,0)
{-» Outras RetengSes 0,00 1) - Nenhum (x) Aliquota (%) 0.}
(-] I35 Retido 000 185 a reter; 2 - Nio
N Optio Simples Macional Niio
= = 1]
(=) Valar Liguida 3.000’00 Incentivador Culewral Sim (=) Valor IS8 A0

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.000,00

OUTRAS INFORMA COES
PROCON: TEL 151- SETOR. COMERCIAL SUL, QUADRA 8§, BLOCQ B-60, SALA 240- BRASTLIA - DF

Nro.Estadu : 260491  Apartamento: 517 Hospede : BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA
CheckTn : 24/06/2025 CheckOut @ 27/06/2025

DATA E HORA DA IMPRESKAQ: 22062025 0§:29

Desetrvolvida por Lexsis §istema; - Teonologiax que acekeran kou Negicio




Nuimero da Nota
00000036446
Data ¢ Hora de Emisséo
27/06/2025 08:21
Niimero NFSe snbstituida
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e
Competénciaz Namere do RPS:| Municipio de Prestacfio do Servico! Codigo de Verificacho Pigina
0672025 36551 Brasilia/DF FADB7AF58 1 £1
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social:  HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNP):  00.469.171/0001-64 Inscrigio Municipal: 0732778900188

Enderege: SHASUL 8/N QUADRADS BLOCO J, - ASA SUL - CEP: 70322-911

Complemento: Telefone:  (6113704-6000

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  cpd @hateishittar.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razin Social: CAMARA DE YEREADORES DE CATANDUYA
CPF/CNE):  51.840.543/0001-00 Inscrigdo Estadual: Inscrigiio Municipal:
Endereen:  CONDE FRANCISCO MATARAZZOL 1 - CENTRO - CEP: 15800-031
Complemento: Telefone:  13524-9600
Municipio: 3511102 - Catanduva/SF UE: 5P e-mail: contabilidade@catanduva.sp.leg.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricao=ALUG.GARAGEM Estadia=269491 Apto=517 Hospede=BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA CheckIn=24/06/2025
Checkout=27/06/2025% Codigo=09.01 Quant=3.00 Unitarin=60.30 Descontc=0.00 Total=180.00
Descrican=0UTRAS GESPESAS Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitarie=325.40 Pesconko={0.00 Total=325.40
Descricac=TURISMC Codigo=0%.01 Quant=%,00 Unitaric=2.00 Desconto=0.00 Total=18.00

Cédigo do Servige:  09.01 + Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiuis, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hetelaria maritimsa, mateis, pensoes e congeneres; ocupacao por temparada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao € gorjeta, guanda incliide no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servieos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (RE) IR (R%) INSS (R$) CSLL (R%)
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servi Ouiras Informaces Cileulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 523,40 Valor dos Servigos 523,40
{-) Desconto Incondicionada 0.00 (-} Dedugdes penmitidas em Lei 0,00
{-) Desconto Condicionado 0,00 (- Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagiio (=) Base de Calculo 523,40
(-} Quiras Retengoes 0,00 {0 - Nenhum (=) Aliquota (%} 0,00
(-) IS5 Retido 0.00 ISS 2 reter: 2 - Nio
Zo Simples Nacional Nio
(=) Valor Liquido 523,40 | Opsio Simples Naciony , (=) Valor 1SS 0,00
Incentvador Coltural Sim

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 52340

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 3, BLOCO B-ol), SALA 240- BRASILIA - DFF

Nro.Eslada : 269491 Apartamento: 517 Hospede : BEATRIZ RODRIGUES DA SILYVA
Checkln : 24f06/2025 CheckQu : 27/068/2025

DATA E HORA DA IMFRESSAC: 27/06/2025 08:29 Desenvolvido por Leusis Sisteinas - Teenologias gue sceleram aew Mepfivi
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J/:y/'l v
[ 2 o



REFEBEMOS DE HOUEL PHENICIA LTDA. £18 PRODUTOS / SERYIOS CONSTANTES %A NOTA FISCAL INDICATNY AG LAD( NF-e
EMISSAC 27042025 - DEST. f REM.: CAMARA DE \-"E_R.EADDRI:S DE CATANDUVA - VALOR TOTAL: RS 56,00 o
DATA LK KECIRIMENTO INGNTIEICAGAD E ARSINATURA D0 HECEREDOR N°® 00).046.788
SERIE 001
IDENTIFICAGA) 1% EMITENTE D ANFE
HOTEL PHENICIA LTDA.
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHS QUADRA 5§ BLOCO I, 00 - SETOR HOTELEIRO SUL - CHAVE DI ACESSO
CEP:10322.911 - BRASILIA - DF 0 - ENTRADA m 5325 0600 4691 100 0164 5500 1000 5467 81 | 7228 2672
: 1-5alDa
TEL: (613370 600K - -
N° 000.046.788 f1. 1 /1 Consulia de autentieidade no portal nacional da NF-¢
i : www.nfi fazenda.gov. brfpartal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Aunorizador
NATUHIZLA DE DFERACAD FROTOCOLA DE ALNTGRTAACAD DE U0
Venda de mercadora adguirida ou recebida 253250039004877 2062025 08:21:11
INECRICAQ ESTADUAL INSCRICAC ESTAINPAL 110 SUBST. THIH. CN# PRI
0732778000188 D0EY_ 17 1/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAFAO SDC1AL CNFI £ CP1 CATA DA EMISSAO
CAMARA DE VEREADURES DE CATANDUYA 51_840.544/0001-0X) 27062025
BENDERECD BAIHRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
CONDE FRANCISCO MATARAZZQ, | CENTRO 15800-031 TGS
TIUNICIPIC FTNE 7 AN T NSCRIGAD (FTABUAL HORA DA SAIDA
CATANDUV A 13524-9600 SP
FATURA
NOWRRD. . T W ALDR ORIG AL  VALDR DESCONEO . Vm
DADOS DA FATURA 46788 36,00 0,00 56,00
DUFLICATAS
W UPLICATA VENC. - WALOR ] WDULICATA .0 vEMo YALOR ‘W LUPLICATA YENC, VALOK W* DUPLICATA VENT. YALDR
{01 300642025 56,00
CALCULO DO IMPOST)
UASI: BE CALCULD LO ICHS VALK DO ICMS BASE CALL. ICME SUBST. WALCQE 03 IS STRST VALOR TOTAL LOS FRODUTOE
0,00 LAALY 0,00 11410 SEIOO
VALOR DO FRETE VALGR DO SEGURY DESCONTTI TUITRAS DESE, ACESS. VALGR DOHI VALOR TOTAL DA _ch\
(3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
RAGAL SUCIAL FREIE PR CONTA COUKGEE ANTT PLACH D0 VEICULD | UF TPl CPF
(- REMETENTE
ENDERECD MUNICIELD 3 INSCRICAD ESTADUAL
[GUANTIDADE TIPECLE RARCA NUMENAGAO PESD BRUTD PESD LIGUIDO
DADOS DO FRODUTO f SERVICOS
o g B — - i . YALDI LV ALGH USTAS
ooy, || DR DO map e v nowssi | O [coef vnan. | comr. | B | VBR[O | cullifa [ [ R TR
120 AGUA S/ GAS 300 ML 210690901 060 |5102 | 1,00 L_C_!J 7.00 0.00 0,00 040 g.00) 0.00] .00
120 AGLIA S/ GAS 300 ML 21069080 060 [5102 Jun 1,00 7,00 7,00 _0.00 0,00 080 0,004 0,00] 0,00
120 AGUA S/ GAS 300 ML 21 060 {5102 Jun 1,00 7.00 700 .00 100 0,00 o00] ool 000
120 AGUAg}GAS 300 ML 21063020| 060 (5102 JUN 100 700 7.00 .00 0.00 Lol1;1] 0,00] 000] 0,00
120 AGUA S GAS 300 ML 21069000| 080 6502 Juin 3,00 7.00 21,00 5,00 0,00 aon 400) o00] 000
130 AGUA S GAS 300 ML 21065080 060 (5102 JUIN 1,00 7.00 7,00 000 0.0 000 0.00) 0,00] ©.00]
DADOS ADICIONALS
INFRMACOES COMPLEMENTARIN RESERVADD 40 FISCO

Val Aprox Tributos RS 17,97(32,09%:) Fomte: [BPT

PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 SL.240

ED. VENANCID 2000

Hospede: BEATR1Z RODRIGUES DA SILYA Periodn: 24406/25 17:52 a 2706425 0400 Estada;
265491

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R 12,43 Federat RS 2,35 Estadual RS 10,08
Muniipal R$ 0,00

La uuis Sic a1an




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paule
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ - PT

OFICIO INTERNO 018/2025
Catanduva, em 30 de junho de 2025,
Ao EXmo. Sr.

Marcos Crippa
Presidente da Camara Municipal de Catanduva

Eu, Beatriz Rodrigues da Silva, portadora do RG N° 35.724.301-8, inscrita
sob 0 CPF N° 403.488 548-38, vinculada ao Gabinete da Vereadora Taise Braz, venho
mui respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia realizar apresentar a prestagao de
contas referente a viagem realizada entre os dias 24 a 27 de junho de 2025, com destino a
cidade de Brasilia/DF, para cumprimente de agenda oficial na Esplanada dos Ministérios, em
conjunto com a referida vereadora.

Do valor total empenhado em meu nome, no montante de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), foram utilizados 0s seguintes recursos:

¢ Hospedagem: R$ 3.579,40 — Phenicia Bitiar Hotel (3 diarias para 3 pessoas).

e Combustivel: R$ 502,78 — Abastecimento para deslocamento ida e valta;

e Alimentagdio: R$2.414,23 — Refere-se as despesas alimentares durante 0 periodo da
viagem;

e Total gasto: R$6.496,41 (seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e guarenta e um
centavos).

Dessa forma, houve devolugéo do valor de R$ 8.503,59 {oito mil, quinhentos e
trés reais e cinquenta e nove centavos), por meio de guia de recolhimento, cuja copia segue

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 /(17) 99156-0904- taisebraz@catanduva.sp.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ -PT

anexa, juntamente com todas as notas fiscais, comprovantes das despesas efetuadas e
registros fotograficos das reunides realizadas nos ministérios.

Declaro, para os devidos fins, que as informagdes prestadas sdo verdadeiras e
feitas sob as penas da lei, conforme previsto na legislagiio vigente.

Sem mais para 0 momento, renovo protestos de elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Acadp 'Qonjhgwrr s Srlva

Beatriz Rodrigues da Silva

Assessora Especial de Gabinete

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 / (17) 99156-0904~ taisebraz@catanduva.sp.leg.br
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PARECER - CONTROLE INTERNO

Recebi, em 02 de julho de 2025, a prestacdo de contas apresentada pela
servidora Beatriz Rodrigues da Silva, referente a viagem realizada no periodo de 24 a 27
de junho do corrente ano.

Constatou-se que o protocolo da prestagdo ocorreu no dia 01 de julho, apds
0 prazo estipulado, que seria 31 de junho, conforme estabelece o Item U, inciso 5 do
Manual Basico de Procedimentos para Adiantamento de Numeraria.

Diante do descumprimento do prazo regulamentar e considerando o disposto
no ltem 1V, inciso 11 do referide Manual, bem como no art. 5°, paragrafo Unico, e art. 8° da
Lei Municipal n® 3.505/99, este Controle Interno opina pelo recolhimento de 10% sobre o
valor devolvido, a titulo de penalidade administrativa.

O valor devolvido foi de R$ 8.503,58 (oito mil, guinhentos e trés reais e
cinquenta e nove centavos), sendo assim, a quantia a ser recolhida é de R$ 850,36
(oitocentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos)

Encaminhe-se ao Exyp,& --P-residenig para as consideracoes finais.
S




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Séo Paule
GABINETE DA YVEREADORA
TAISE BRAZ -PT

OFicCI0 INTERNO 021/2025

Catanduva, em 18 de julho de 2025.

- . ",ﬁ E
e -
Ao Exmo. Sr. D jL& 4 3 ‘(\T" J e
Marcos Crippa e s
Presidente da Camara Municipal de Catanduva A v f 7

A Sra. Adriana Carla Senhorini
Controle Interno da Cimara Municipal de Catanduva

Eu, Beatriz Rodrigues da Silva, inscrita noCPF n° 403,488.548-38, RG
n° 35.724.301-8, residente e domiciliada na Rua Francisco Puzzo, n°® 251, Loteamento
Solo Sagrado, CEP: 15808-180, Assessora Especial de Gabinete, vinculada ao *
Gabinete da Vereadora Taise Braz, venho mui respeitosamente & presenga de Vossa
Exceléncia apresentar justificativa referente ao atraso no protocolo da prestagdo de
contas relativa 4 viagem realizada no periodo de 24 a 27 de junho de 2025, cujo parecer

opinou pelo recolhimento de 10% do valor recebido, a tftulo de penalidade administrativa.

O referido atraso ocorreu exclusivamente em razdo de problemas
técnicos no aplicativo da conta digital em que o empenho foi depositado,

impossibilitando a devolugdo do saldo remanescente no prazg regutamentar.

Cabe destacar que antes da viagem 0 setor financeiro entrou em contato

solicitando outra conta bancaria, uma vez que, por limitagdes operacionais, nao seria

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 /{17) 99156-0904~ taisebraz@catanduva.sp.leg.br e



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo
GABINETE DA VEREADORA
TAISE BRAZ -PT

possivel efetuar 0 empenho por meio da conta da Caixa Econémica Federal, Informei,

entdo, que a conta disponivel era digital, e fui orientada de que ndo haveria qualquer

impedimento quanto a isso.

No momento da devolugdo dos valores néo utilizados, enfrentei
instabilidades no aplicativo da conta digital, impossibilitando a transferéncia e,
consequentemente, a finalizaclo da prestagéo de contas no prazo regulamentar, tendo
em vista que o comprovante de devolugdo é um dos documentos obrigatérios para o

protocolo.

Dessa forma, considerando que o valor foi devidamente devolvido e que o
atraso ndo se deu por mé-fé ou descuido, solicito a reconsideracéo da penalidade
aplicada, a fim de que seja desconsiderado o recolhimento dos 10% sobre o valor total,
conforme previsto no parecer do Controle Interno, uma vez que a justificativa esta

devidamente apresentada e fundamentada.
Coloco-me a disposi¢ao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LA .
.
: . ;
- # - / - ! - B .

- T e

IR A L L
Beatriz Rodrigues da Silva

Assessora Especial de Gabinete

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 / (17) 99156-0904~ taisebraz{@catanduva.sp.leg.br



PARECER - CONTROLE INTERNO

Em atengido a justificativa apresentada pela servidora quanto ao néo
cumprimento do prazo regulamentar de 24 horas para protocolo da prestagdo de contas,
conforme determina a legislagdo municipal vigente, informo que a justificativa foi deferida
pelo Presidente da Camara Municipal.

Assim, diante da deliberaciic da autoridade competente, opina-se pela
regularizagao do processo, sem aplicagdo da multa prevista em Lei, com base na
justificativa acolhida.

Ressaltamos a importancia do cumprimento rigoroso dos prazos estabelecidos
para a entrega das prestacoes de contas, a fim de evitar sangbes futuras e garantir a boa
pratica da administracéo publica.

Encaminha-se ac Presidente para ciéncia e demais providéncias que entender
necessarias.

025.

rlg'lé Carla Senhoript”

Controle Inte

Catanduva, em 28 de julho d
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n®

51840544/0001-00 Exerclcio: 2025
Pagina 1

3ALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAQ: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA
NOTA DE EMPENHO N, 00339 DE 23/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 10/07/2025
DATA DA LIBERAGAO RECURSQOS FINANCEIROS: 23/06/2025
VALOR AD: R$15.000,00 VALOR DEVOLY: R$8.503,59
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data_ Emitente Descr Mercadoria/Serviga Valor Aprovads Total

DATA: 28/07/2025 Assinatura do respon

CONFERIDC POR:

Assinatura do conferents
y I

Vis@r:cntabilidade

\x




PicPay

Comprovante de Pix
01/julf2025 - 14:10:51

Valor

RS 8.503,59

Para

Camara Municipal de
Catanduva

51.840.544/0001-00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

De

Beatriz Rodrigues Da
Silva

*x% 488,548+
PICPAY

ID da transagao

E22896431202507011708¢Vh232098
od

Dados bancérios do recebedor
AG 0299 | CC 635

a Quvidoria;
PicPay Instituicdo de Pagamento S.A 0800 025 2000 (dias Gteis de 0%h as 18h)
CNPJ n° 22.896.431/0001-10. SAC: 0800 025 8000

Canais de atendimento em libras:
pessoalize.calivideo.io/picpay




FECERRMEYS DE HOTEL FHENICIA LTDA. 08 PRODUTOS / SERVIGDE CONSTAKTES DA NOTA FISCAL INDICADO AU LADO
RMISSAD: 270672028 . DEST. / REM : CAMARA DE VEREADORES DE CATANDLIVA - VALOR TOTAL: RS 36,00

NF-e

DATA P& RECEHIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDGR N® 000.046.788
SERIE 001
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHS QUADRA 5 BLOCO J, 30 - SETOR HOTELEIRD SUL - CRAVE TH ACESS0
CEFP.70322-911 - BRASILIA - DF 0 - ENTRADA 1 5325 0600 4691 TL00 0164 SS00 100D 0467 8511 7229 2672
TEL: (61)3704-6000 1-SAIDA
N° 000.046.788 1.1 /1 Coneln e B oo
PWW.NIE v,
SERIE 001 ol no site dn Sefiz Autorizadors

HATUREZA DE FROTOCTUO DB AUTUNIZACRD OE USO
Venda de mercadoria adquirids ou recebida 2532500390Q04877 27/06/2025 08:21:11

N 0 EXTADUAL THICRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNEJ/ CTF
0732778900188 00,469.171,0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME F LAZRO SOCIAL CHPIf CFF DATA DA EADESAC
CAMARA DE VEREADORES DE CATANDUVA 51,840, 544/0001-00 27/06/2025

THDERBCD BAIRAD ¢ DISTRITD [ mnnﬁumn
CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1 CENTRO 15800-031 27/06/2025

ke FONE FFAX 3 INBCRICAQ ESTADUAL TIORA DA
CATANDUVA 13524-9600 5P

0,00 0,00
TRANSPORTADOR { YOLUMES TRANSPORTADOS
TAZAO GOCIAL
DDERELD Iumn
UANTIDAGE EAFBCE MARCA AL Y240 BRDTO PESD LIQUIDD
DADOS DM} {SERVICO8
3 5 LRTES = T
120 AGUA B GAS 300 ML 21 neo 5102 UM 1,00 7. 000 0,00 0 001 0 0,00
120 AGUA 57 GAS 300 ML peo 5102 M 1,00 100 o 0,00 0,00 | po| ool o.00
120 AGLIA 5 GAS 300 ML 21 o0 |5102 JuN 1,00 7,00 0,00 0,00 0,00 | po| oo0| o0
AGUA 57 GAS 300 ML 21 080 |5102 |UN 1 7.00 7,00 0,08 0,00 000)] 000) 0,00
120 ABLA 5 3AS 300 ML 21 060 15102 (UN 7,00 21,00 0,00 0oG | 0,00 0,00 | 000] 0,00
[1z0 AGUA 5 GAS 300 WL 21088000] 080 [5102 [N 100 7,00 7,00 0,00 0,00 ool nool ooof o
DADOR ADICIONAIR
RESERVADO AC FI3C0

DEFORMAQDES COMPLEMENTARES
Val Aprox Tributos RS 17,97(32,09%) Fonte: IBPT
PROCON-DE/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 SL.240
ED. VENANCIO 2000

269491

Municipal R$ 0,00

Hospede: BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA Periodo: 24/06/25 17:52 a 27/06/25 0:0:00 Estada:

Tributos Incidentes Lei Fedetul 12.741/12 - Total RS 12,43 Federal R$ 2,35 Estadual R¥ 10,08




Niimero da Nota
00000036440
Data ¢ Hora de Emiss#o
27/06/2025 08:21
Namero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-¢
Competéncia: | Nimeroe do RPS:| Municipio de Prestagiio do Servigo} Cédigo de Verificagiie Pégina
06/2025 36551 Brasilia/DF TADR7AF58 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNEL:  DOA59.1T1/0005-64 Insctigic Municipal: 0732778800188
Enderego: SH/SUL 5/N QUADRAM BLOCO J, - ASA SUL - CEP: 70322-911
Complemento: Telcfone:  ($1)3704-6000
Mumicipio: 5308148 - BrasllinDF UF: DF c-mail:  cpd@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERYICOS
Nome/Raziio Social: CAMARA DE VEREADORES DE CATANDUVA
CFE/CNP):  51.840.544/0001-00 Inscrigio Estadunl: Inacrigio Municipal:
Fndsrego; CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1 - CENTRO - CEP: 15800-031
Complemento: Telefone:  13524-9600
Municipio: 3511102 - Catanduya/SP UF: SP ¢e-mail: contabilidade@estanduva.sp.leg.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Dezcricao=ALUG.GARAGEM Estadia=269491 Apto=517 Hospede=REATRIZ RODRIGUES DA SILVA CheckIn=24/06/2025
checkOut=27/06/2025 Codigo=09.01 Quant=3.00 Unitario=60.00 Desconta=0.00 Toatal=lg8D.00
Descricao=0UTRAS DESPESAS Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitarioe=325.40 Desconto=0.00 Total=325.4Q
Descricao=TURISMO Codigo=09.01 Quant=9_00 Dnitario=2.00 Descaonto=0.00 Total=18.00

Cédigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteds, apartservice condominisls, flat , upart-hotels, hetels residencia,
residsnee-service , suite service , botelaria maridma, moiels, pensoes & congeneres; ocapacst por temporsda com
forneciments de service (o valor da alimentacao ¢ gorjeta, quando incluido no preco da diwria, fice swjeito no Imposto Sobre

Services).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) R (RS INSS (RS) CSLL (RS)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servi Outras Informagdes Célculo do ISSQN devide no Municipio
Valor dog Servigos 523,40 Valor dog Servigos 523 40
{-) Desconto Incondicionado 0,00 {~) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconte Condicionado 0,00 () Desconto Incondicionada 0,00
(-) Retznglics Federnin 000 | Regime Especial de Tributagio (=) Basc ds Célculo 523,40
() Outras Retencdes 0,00 0 - Nenhum {x) Aliquota (%) 0,00

(-} 1SS Retido 0,00 1SS a retcr: 2-Nio

Opgéo Simples Nacionsl Nlo -

{=) Valor Liquido 523,40 looentivador Culbaal g | € ValorIss 02,00

VALOR TOTAL DA NOTA =RS 523,40

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8§, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Bstada : 269481 Apartamento: 517  Hospede : BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA
Checkln : 24/06/2025 CheckOut : 27/06/2025

| DATA B HORA DA IMPRESSAQ: 27062025 OR:28 Deacavobvido por Lexis Sistomas - Toasnlagise goe acclormm s Negdeio




Niimero da Nota
00000036445
Data ¢ Hora de Emissio
27/06/2025 08:21
Nuimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-¢
Competéncia: | Nimero do RPS:} Municipio de Prestagfio do Servige] Cédigo de Verificagiio Piigina
06/2025 16550 Brasilia/DF 9894F6DE1 1 /1
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPI:  00.469.171/0001-84 Inscrigio Municipal: 0732778000188

Bnderego;  SH/SUL 5/N QUADRAOS BLOCO J, - ASA SUL - CEF: 70322911

Complemento: Telefone:  (81)3704-6000

Municipio: 33108 - Brasllia/DF UF: DF e-mzil: epdi@hoteisbittar.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Raziie Sopial: CAMARA DE VEREADORES DE CATANIHIVA
CPF/CNPTL:  S1.840.544/0801-00 Inserighio Eatadual: Inscrigio Municipal:
Endereg:  CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1- CENTRO - CEP: 15800-831
Complemento: Telefone:  13524-9600
Munpicipio: 3511102 - Catanduva/SP UF: SP o-mail: contabilidade@cntanduva.sp.legbr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

pescricao=DIARIAS Estadia=269491 Apte=517 Hospede=BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA CheckIn=24/06/2025
CheckOut=21/06/2025 Codigo=05.01 Quant=3.00 Onitario=300.00 Desconto=0,00 Total=-900.00
Descricac=DIARIAS Codigo=09.01 Quant=6.00 Unitario=35Q.00 Descento=0.00 Total=2100.00

Cédigo do Servign:  09.91 - Hospedagem de qualquer maturezs em hoteis, apartservice condeminiais, fint , apart-heteis, hotels reaidencla,
residence-service , suite service , hotelarla maritimn, moteis, pensoes & Congencres; 0CUPACas por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentaceo ¢ gorjeta, quando includo oo prece de diarin, flea sujeite a0 Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (RS) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigog Outras Informagdes Cileulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 3.000,00 Valor dos Servigos 3.000,00
(-) Desconto Incondicienade 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-} Desconto Condicicnado 000 (=) Desconte Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 000 | Regime Espacial de Tribmagio (=) Base de Célculo 3.000,00
(-} Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum () Aliquota (%) 0,00

(-) ISS Retido 0,00 188 a rcter; 2 -Nio

Opeiio Simples Nacional Nia .

(=) Valor Liguldo 3.000,00 +vador Colrural g | ) ValorISS 0,00

VYALOR TOTAL DA NOTA = RS 3.000,04

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCLAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- HRASILIA -DF

Nro.Eutada : 269491 Apartamento: 317 Hospede : BEEATRIZ RODRIGUES DA SILVA
Checkln : 24/06/2025 CheckOut : 27/06/2025

D4 TA E HORA DA IMPAESSAG: Z2/06/MDS 0823 Deasvolvido por Lexsis Sigioman - Tonologine que neeleram sen Neghcia




